
 

Decreto Presidente Giunta n. 113 del 17/05/2013

 
A.G.C.3 Programmazione, piani e programmi

 

Settore 1 Piani e programmi d'intervento ordinario e straordinario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DPGRC 108-2010 - PROVVEDIMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che 
a. l'art. 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144, ha previsto la costituzione da parte delle Amministrazioni 

centrali e regionali dei rispettivi Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici; 
b. con delibera n. 270 del 19.1.2001 la Giunta regionale ha approvato il progetto per la costituzione del 

Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania, e che detto 
progetto tra l’altro individua: le principali funzioni e attività del NVVIP, la sua collocazione 
organizzativa di diretta dipendenza dal Presidente della Giunta Regionale e che “opera presso l’Area 
Piani e Programmi”, le competenze professionali del Direttore e la sua nomina con atto del 
Presidente della Giunta; 

c. con successiva delibera n. 2982 del 15.6.2001 è stato disciplinato l’incarico del Direttore del Nucleo 
e ne sono stati definiti i compiti, in particolare affidando le funzioni di dirigere e coordinare le attività 
del Nucleo; 

d. con DPGRC n. 108 del 20/05/10 è stato nominato il Direttore del citato Nucleo, la cui durata 
dell’incarico è stata determinata in 3 anni, riconfermabili, decorrenti dalla data di adozione del 
provvedimento stesso; 
 

RILEVATO che 
a. il Regolamento n. 12 del 15/12/2011, pubblicato sul BURC n. 77 del 17/12/2011 s.m.i., recante la 

disciplina dell’”ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania”, prevede, tra 
l’altro, l’istituzione di uffici speciali posti alle dirette dipendenze del Presidente della Giunta 
Regionale, tra cui il Nucleo per la Valutazione e la Verifica degli Investimenti Pubblici; 

b. l’art. 32 del Regolamento dispone che “Il nucleo per la valutazione e la verifica degli investimenti 
pubblici, svolge le funzioni di cui alla legge 17 maggio 1999, n. 144 (Misure in materia di 
investimenti, delega al Governo per il riordino degli incentivi all’occupazione e della normativa che 
disciplina l’ INAIL, nonché disposizioni per il riordino degli enti previdenziali); cura la valutazione 
di programmi e progetti di intervento ordinario e straordinario elaborati dalla Regione; svolge 
funzioni valutative di supporto al responsabile della programmazione regionale unitaria, nonché 
all’attività degli uffici di diretta collaborazione, anche con riguardo all’attività di valutazione 
dell’impatto della regolazione e all’attività dell’ufficio di cui all’articolo 37, comma 3. Il dirigente 
preposto allo stesso assume la qualifica di direttore generale del nucleo”; 

c. l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la definizione degli 
indirizzi programmatici e l’organizzazione interna delle strutture dipartimentali e delle direzioni 
generali, l’organizzazione degli uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura regionale; 

d. con deliberazione n. 479 del 10/09/2012 e s.m.i., la Giunta Regionale, ha approvato il “Disciplinare 
per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della 
Campania”, stabilendo il termine di proroga delle funzioni dirigenziali, relative agli incarichi 
attribuiti in vigenza del precedente ordinamento, fino al conferimento degli incarichi previsti dal 
nuovo ordinamento e, comunque, non oltre il 30/04/2013, salve diverse esigenze 
dell’Amministrazione; 

e. da ultimo, con DGR n. 92 del 22/04/2013, per le motivazioni ivi indicate, sono state prorogate le 
funzioni dirigenziali relative agli incarichi attribuiti in vigenza del precedente ordinamento e, 
comunque, non oltre il 30/06/2013; 

 
CONSIDERATO che 
a. in data 20/05/2013 scade il termine di durata dell’incarico del Direttore del Nucleo, come stabilito nel 

provvedimento di nomina; 
b. è ancora in corso di completamento il processo di riorganizzazione degli uffici della Giunta regionale 

in applicazione alla normativa vigente in materia; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

 
 

c. al Nucleo sono affidati importanti compiti e funzioni inerenti il ciclo di programmazione 2007-2013 
delle politiche di coesione e sviluppo, con previsione di svolgimento delle medesime  attività  
inerenti al nuovo ciclo di programmazione dei fondi comunitari 2014-2020; 

d. occorre, pertanto, assicurare, fino al conferimento dell’incarico dirigenziale cui accede la qualifica di 
Direttore del Nucleo come disciplinato ai sensi dell’art. 32 del Regolamento n. 12/2011, la continuità 
dei predetti compiti e funzioni direttivi, necessari a garantire il funzionamento dell’organismo e 
l’espletamento delle relative attività,  

 
RITENUTO, per l’effetto, di dover prorogare l’incarico di Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica 
degli Investimenti Pubblici della Regione Campania, nominato con DPGRC n. 108/2010, al 30/06/2013, 
e, comunque, fino al conferimento dell’incarico dirigenziale di cui all’art. 32 del Regolamento n. 
12/2011; 

 
DECRETA 

per tutto quanto esposto in narrativa che di seguito si intende integralmente riportato: 
 
1. di prorogare l’incarico di Direttore del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti 

della regione Campania, nominato con DPGRC n. 108 del 20/5/10, al 30/06/2013 e, comunque, fino 
al conferimento dell’incarico dirigenziale di cui all’art. 32 del Regolamento n. 12/2011; 

2. di notificare copia del presente atto all’interessato.  
3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Piani e Programmi dell’AGC 03 per gli 

adempimenti consequenziali, all’AGC 01 nonché al Settore Bollettino Ufficiale per la  pubblicazione 
sul BURC della Regione Campania. 

 
 
 

         CALDORO 
 
 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2013

